
Na podlagi 192. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale št. 4/74) je skupščina 
občine Domžale na 21. skupnem zasedanju zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbe­
nopolitičnega zbora, dne 3. marca 1977 sprejela na­
slednji 

S K L E P 

Sprejme se družbeni dogovor o družbenopolitičnem 
izobraževanju in usposabljanju v občini Domžale v 
predloženem besedilu. 

Za podpis zgoraj navedenega družbenega dogovora 
se pooblašča predsednik skupščine občine Domžale 
Jernej L E N l C . 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Številka: 62-1/77-11 
Datum: 3. 3. 1977 PREDSEDNIK 

skupščine občine Domžale 
Jernej L E N l C . l . r. 

Na podlagi 192. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestni občine Domžale št. 4/74) je skupščina 
občine Domžale na 21. skupnem zasedanju zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbe­
nopolitičnega zbora, dne 3. marca 1977 sprejela na­
slednji 

S K L E P 

Sprejme se dogovor o usklajevanju davčne politike 
v letu 1977 v predloženem besedilu. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Številka: 422-6/77-11 
Datum: 3. 3. 1977 PREDSEDNIK 

skupščine obč ine Domžale 
Jernej L E N l C . l . r. 

Na podlagi 192. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale št. 4/74) je skupščina 
občine Domžale na 21. skupnem zasedanju zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbe­
nopolitičnega zbora sprejela naslednji t 

S K L E P 
1. Sprejme se poročilo o delu delegatov iz SR Slove­

nje v Zveznem zboru Skupščine SFRJ za obdobje 
september 1975-jultf 1976 v predloženem bese­
dilu. 

2. Delegati vseh treh zborov občinske skupščine so 
soglasno sprejeli tudi sklepe, ki jih je ob obravnavi 
zgoraj navedenega poročila sprejel Zbor obč in 
Skupščine SR Slovenje. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Številka: 020-13/76-11 
Datum: 3. 3. 1977 

PREDSEDNIK 
skupščine obč ine Domžale 

Jernej L E N l C . l . r . 

Zbor delegatov krajevne skupnosti Rafolče je na 
podlagi 2. člena zakona o samoprispevku (Ur. list SRS 
št. 3/73), 9. člena zakona o referendumu (Ur. list SRS 
št. 29/72) in na podlagi statuta krajevne skupnosti 
Rafolče sprejel 

SKLEP o popravku sklepa 

o uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje 
ureditve ceste na območju krajevne skupnosti Rafolče 
na relacijah in etapah: cesta od odcepa B r d o - R a f o l č e 
do križišča Vrhovlje—Dupeljne, cesta od Martinčka do 
pokopališča v Ralolčah in cesta od križišča ceste 
Vrhovlje - Dupeljne do vasi Vrhovlje in proti vasi Du­
peljne-Straža, Dolžina se določi z višino sredstev, kije 
bil objavljen v Uradnem vestniku občine Domžale št. 
3/77 dne 17. 2. 1977. 

1. 
II. točka slepa objavljenega v Uradnem vestniku 

občine Domžale št. 3/77 z dne 16. 2. 1977 se spre­
meni in se pravilno glasi: 
Samoprispevek se uvede za dobo pet let in se plačuje 
od 1. 3. 1977 dalje. 

2. 
III. točka se spremeni in se pravilno glasi: 

Krajevni samoprispevek plačujejo: 
vsi občani, ki so vpisani v volilni imenik krajevne skup­
nosti Rafolče in tudi vsi zaposleni občani , ki še nimajo 
volilne pravice za volitve DPS in še niso vpisani v vo­
lilni imenik: 
1.000 din - na stanovanjsko hišo (gospodinjstvo) 
1.000 din - na za'poslenega 
1.000 din - na prometno vozilo (avto, traktor) 
500 din - na upokojenca, ki dobiva pokojnino iz de­
lovnega razmerja 
300 din - na osebo, ki dobi pokojnino po drugi osebi. 

Zavezanci plačila krajevnega samoprispevka postanejo 
tudi tisti, ki se bodo v času trajanja uvedbe samopri­
spevka za stalno priselili na omenjeno območje . 

3. 

IV. točka se spremeni v drugem odstavku in se pra­
vilno glasi: Rok plačevanja poteka v treh obrokih in 
sicer: 
15. marca 
15. maja 
15. junija 
s tem, da morajo biti poravnani do 30. junija vsi obro­
ki. Prvi obrok zapade v plačilo 15. marca 1977. 

4. 

Točka X . se spremeni in se pravilno glasi: 
Ta sklep o popravku sklepa začne veljati osmi dan 

po objavi v Uradnem vestniku občine Domžale , upo­
rablja pa se od 1. 3. 1977 dalje. 

Datum: 9. 3. 1977 
Predsednik zbora delegatov 

krajevne skupnosti Rafolče: 
Breznik Marjan, 1. r. 

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST 
Občine Domžale 
Samoupravna enota za graditev stanovanj 

SPREMEMBA 11. ČLENA PRAVILNIKA 

Zbor delegatov Samoupravne enote za graditev 
stanovanj je na svoji 8. redni seji, dne 18. 3. 1977 
sprejel sklep o spremembi 11. člena Pravilnika o uprav­
ljanju in gospodarjenju z združenimi sredstvi za usmer­
jeno in organizirano stanovanjsko gradnjo v občini 
Domžale. 

11. člen Pravilnika se glasi: 
POSOJILA SE ODOBRAVAJO Z OBRESTNO 

MERO 4 % IN ODPLAČILNO DOBO NAJVEČ 20 
L E T . 

Predlog gornje spremembe je bil dan v javno raz­
pravo. Pripomb v predpisanem roku ni bilo. 

Predsednik 
Zbora delegatov 

Samoupravne enote za graditev stanovanj 
Anton Smolcl. r. 

imttHiiE 
LETO II - Št. 3 DOMŽALE, 25. marec 1977 

PRILOGA ZA DELO DELEGATOV IN DELEGACIJ 
IZVLEČEK IZ ZAPISNIKA 
21. skupnega zasedanja zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbenopolitičnega zbora skupščine občine Domžale, kija bila 3. 
marca 1977 ob 8. uri v Kinodvorani Domžale. 

Zasedanje je vodil Jernej L E N l C , predsednik skupščine občine Dom­
žale, delo zbora združenega dela predsednik Ivan JERETINA.delo zbora 
krajevnih skupnosti njegov predsednik Janez ZIBELNDC in delo družbe­
nopolitičnega zbora je vodil Maks ZAJC, predsednik zbora. 

Po pozdravu navzočih delegatk in delegatov ter mladine iz Centra 
strokovnih šol Domžale je predsednik skupščine predlagal naslednji 

d n e v n i r e d : 

1. Izvolitev verifikacijske komisije zbora združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti skupščine občine Domžale. 

2. Poročilo verifikacijskih komisij zbora združenega dela in zbora krajev­
nih skupnosti skupščine občine Domžale ter potrditev mandatov 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti ter pregled prisot­
nosti delegatov družbenopolitičnega zbora skupščine občine Dom­
žale. 

3. Potrditev zapisnika 20. skupnega zasedanja zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora ter zapisnik 
skupnega zasedanja zborov in skupščin SIS, dne 9.12. 1976. 

4. Poročilo o delu delegatov iz SRS v Zveznem zboru skupščine SFRJ 
za obdobje september 1975 - julij 1976. 

5. Informacija o stanju obrambnih priprav v občini. 
6. Program dela zborov skupščine občine Domžale za obdobje januar-

junij 1977. 
7. Družbeni dogovor o družbenopolitičnem izobraževanju in usposab­

ljanju v občini Domžale. 
8. Dogovor o usklajevanju davčne politike v letu 1977. 
9. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o davkih občanov občine 

Domžale. 
10. Izplačilo iz rezervnega sklada. 
11. Informacija o izvajanju gradnje šolskih objektov v občini Domžale. 
12. Odločitev o potrebi in smotrnosti služnosti pare. št. 394 k. o. Pod-

gorica. 
13. Volitve in imenovanja. 
14. Odgovori, vprašanja in predlogi delegatov. 

Verifikacijski komisiji sta ugotovili: 
1) da v zboru združenega dela manjka 12 delegatov: 

- delegat delegacije Slovenijaceste in ostali, 
' - 1 delegat delegacije Tosama Domžale, 
- 1 delegat delegacije Induplati Jarše, 
- delegat delegacije Kmetijska zadruga Metlika in ostale poslovalnice, 
- delegat delegacije Peko TRŽlC in ostale prodajalne, 
- delegat delegacije Komunalnega gospodarstva Mengeš itd., 
- delegat delegacije Emona prašičereja Ihan, 
- delegat delegacije Zdravstveni dom Domžale in drugi, 
- 4 delegati kmečke delegacije; 

2) v zbor krajevnih skupnosti štiri krajevne skupnosti niso poslale svojega 



delegata (Krašnja, Krtina, Trojane in Vir). 
Predsednik družbenopolitičnega zbora je podal poročilo, iz katerega je 

razvidno, da je na zasedanju navzočih 16 delegatov, 9 delegatov družbe­
nopolitičnega zbora pa je svojo odsotnost opravičilo. 

Zasedanju so poleg delegatov zborov skupščine občine Domžale pri­
sostvovali: Vinko GOBEC, delegat iz SR Slovenije v zveznem zboru Skup­
ščine SFRJ, Viljem DRŽANIC, predsednik IS SOb Domžale, člani Iz­
vršnega sveta SOb: Štefan LONCNAR, ing. Janez KOVAČ, Jože PO­
GAČNIK, Anton M I K L A V C l C , predstojnica davčne uprave SOb Almira 
ŽEMLJIC, sekretar Izvršnega sveta SOb Miro U K M A R , sekretar skupšči­
ne občine Domžale Janko GEDRIH ter novinar Časopisnega podjetja 
,J3elo".. 

Sekretar skupščine Janko GEDRIH je delegate opozoril na skrbno 
izpolnitev ankete, katero so prejeli pred pričetkom zasedanja, da bo slu­
žila kot informacija o delovanju delegatskega sistema v naši občini. 

Na ZAPISNIK 20. ZASEDANJA ZBOROV OBČINSKE SKUPŠČINE 
Z DNE 28. 12. 1976 in ZAPISNIK SKUPNEGA ZASEDANJA ZBOROV 
OBČINSKE SKUPŠČINE IN SKUPŠČIN SAMOUPRAVNIH INTERES­
NIH SKUPNOSTI Z DNE 9. 12. 1976 delegati niso imeli pripomb. 

POROČILO O D E L U D E L E G A T O V IZ SR SLOVENIJE V ZVEZ­
NEM ZBORU SKUPŠČINE SFRJ Z A OBDOBJE SEPTEMBER 1975 -
JULIJ 1976 je obrazložil Vinko Gobec, delegat iz SR Slovenije v zveznem 
zboru Skupščine SFRJ. Delegate je opozoril na I. in IV. poglavje poro­
čila, t. j . pregled dela zveznega zbora Skupščine SFRJ za preteklo dve­
letno obdobje ter sodelovanje delegatov iz SR Slovenije v zveznem zboru 
Skupščine SFRJ s skupščinami občin v SRS. 

Poudaril je, da je zvezni zbor v preteklem obdobju obravnaval in 
sprejel vrsto pomembnih zakonov v okviru procesa usklajevanja zveznih 
zakonov z ustavo SFRJ . Zaradi tega je bilo v tem času premalo spremlja­
no izvajanje nekaterih nalog in zakonov. Tudi program dela za leto 
1976/77 obsega še 60 % zakonodajnega dela. Usklajevati bo treba raz­
lične interese delegatov in nakazati probleme, s katerimi se srečujejo pri 
svojem delu. 

Tovariš Gobec je v nadaljevanju opozoril na nekatere pomanjkljivosti, 
s katerimi se še srečujejo delegati zveznega zbora Skupščine SFRJ in 
sicer: 
- premalo se angažiramo pri uresničevanju resolucije (še vedno je precej 

kršenja aktov); 
— zaradi zastarelega pojmovanja o vlogi federacije, se delegati srečujejo z 

mnogimi problemi; 
— premalo se medsebojno informiramo in usposabljamo delegate; 
- zaradi tega predlaga, da naj bi na zasedanjih zborov občinske skupšči­

ne večkrat obravnavali gradivo tudi s področja zveznega zbora. 
Nato je tovariš Vinko GOBEC navzoče na kratko seznanil tudi z go­

spodarskimi rezultati v preteklem obdobju. 
Z delegatskim sistemom se spreminjajo stari odnosi in gradijo novi, za 

to se morajo zavzemati vsi delegati, ne samo posamezniki, je ob koncu 
poudaril tovariš GOBEC. 

V razpravi o poročilu so sodelovali delegati zbora združenega dela 
Vida BOGATAJ in Franc MUŠlC ter delegat zbora krajevnih skupnosti 
Marjan TROBEC, ki so tovarišu GOBCU zastavljali posamezna vprašanja 
oz. opominjali na določene pomanjkljivosti na ravni federacije. 

Ugotovljeno je bilo: 
- da federacija poravnava nekatere svoje obveznosti (premije za izvoz) 

prepočasi; 
- da ni pravilno, da se cene življenjsko važnih in drugih artiklov urejajo 

administrativno; 
— da bi morali dobiti možnost vpogleda nad smotrnostjo koriščenja sred­

stev, ki jih prispevamo za manj razvita področja Jugoslavije; 
— da je treba iskati nova pota povezovanja do republike in zveze ter je 

zelo pozitivno, da se vsaj vsakih pol leta sestanemo z našim zveznim 
delegatom. 
Poročilo k INFORMACIJI O STANJU OBRAMBNIH PRIPRAV V 

OBČINI je podal predsednik sveta za ljudsko obrambo, varnost in druž­
beno samozaščito, v katerem je delegate opozoril, da se bodo v bodoče 
na zasedanjih zborov skupščine večkrat srečevali glede tega , ker nam to 
delo nalaga ustava, iz ustave pa je nastal novi zakoni o ljudski obrambi. 
Razložil je pomen SLO v morebitni vojni nevarnosti ali nenadnih elemen­
tarnih nesrečah, na kar se moramo z vsemi dosedanjimi izkušnjami pri­
praviti sedaj v miru prav vsi — mladi in stari, vse naše krajevne skupnosti, 
organizacije združenega dela oz. TOZD. Delegate je zaprosil, da o tem 
razpravljajo v svojih delegacijah. 

V razpravi, v kateri so sodelovali: 
delegat delegacije Osnovne šole Brdo, Dob, Josip Broz Tito, Jurij Vega, 
Radomlje in POŠ Homec, delegat delegacije krajevne skupnosti Domžale, 
predsednik zbora krajevnih skupnosti, predsednik oddelka za ljudsko 
obrambo SOb in predsednik skupščine, 
je bilo zastavljeno vprašanje, kako naj bi že obstoječe šole izpolnile svoje 
obveznosti do odloka o zakloniščih? V razpravi je bilo ugotovljeno, da 
nekatere novejše šole sicer imajo ojačanih nekaj kletnih prostorov. Po 
odloku o zakloniščih, ki ga je že sprejela skupščina, pa naj bi ne bil 
zgrajen noben objekt brez zaklonišča. Ob ugotovitvi, da krajevne skup­
nosti niso sposobne financirati obrambnih priprav je bilo rečeno, da bo 
potrebno reševati financiranje SLO tako, kot rešujemo gradnjo cest in 
vodovodov v naši občini. Med krajevne skupnosti in TOZD ne smemo 
postavljati zidov, napraviti moramo obrambne načrte ne samo za krajevne 
skupnosti, ampak tudi za šole in vrtce. Krajevna skupnost je vse od druž­

benopolitičnih organizacij do sleherne TOZD in vsi skupaj smo odgovorni 
za obrambne priprave! 

PROGRAM DELA ZBOROV SKUPŠČINE OBČINE DOMŽALE ZA 
OBDOBJE JANUAR - JUNIJ 1977 so zbori občinske skupščine so­
glasno potrdili s spremembami oz. dopolnitvami, ki jih je predlagala 
Skupnost socialnega varstva Domžale, in sicer: 
1. ) Uresničevanje akcijskega programa boja proti alkoholizmu in analize 

stanja na področju narkomanije v SR Sloveniji in Domžalah naj se 
obravnava v mesecu maju 1977 in ne v aprilu, kot je razvidno iz 
delovnega programa zborov občinske skupščine. 

2. ) Problematiko stanovanjskega gospodarstva s poudarkom na izgradnjo 
spremljajočih objektov ter poročilo Stanovanjske skupnosti obrav­
navajo tudi skupščine odnosno zbori skupnosti socialnega varstva in 
otroške skupnosti. 

3. ) Iz zakona o zaposlovanju in usposabljanju invalidnih oseb,kije pričel 
veljati s 1. 1. 1977, izhajajo tudi naloge zborov skupnosti socialnega 
varstva v soglasju z zbori občinske skupščine. Zato naj se v mesecu 
juniju 1977 obravnava tudi problematika zaposlovanja invalidnih oseb 
in ustvarjanje pogojev za usposabljanje. 

V poročilu, ki ga je podal direktor Delavske univerze Domžale Karel 
KUŠAR, je delegate opozoril, da je DRUŽBENI DOGOVOR O DRUŽ­
BENOPOLITIČNEM IZOBRAŽEVANJU IN USPOSABLJANJU V 
OBČINI DOMŽALE nadaljevanje akcije, ki je bila začeta s podpisom 
samoupravnega sporazuma o ustanovitvi Kluba samoupravljalcev. Po­
udaril je, da je izobraževanje namenjeno prav vsem, ne samo nekaterim. 

V razpravi je član Izvršnega sveta Anton M I K L A V C l C posredoval 
stališča IS SOb k predlaganemu družbenemu dogovoru: 
- družbenopolitično izobraževanje in usposabljanje moramo obravnavati 

kot pomemben del izobraževanja, ki ga zahteva naš samoupravni 
sistem in naš razvoj; 

- sklenjen družbeni dogovor določa nosilce družbenopolitičnega izo­
braževanja in usposabljanja, ki so hkrati njegovi podpisniki, dalje do­
loča medsebojne obveznosti in njihove naloge in tudi konkretizira 
ustavna in druga dogovorjena načela, s področja kadrovske politike v 
pogledu tega dela izobraževanja: 

- ker se celotno združeno delo kot široka proizvodna in samoupravna 
baza v dogovor vključuje preko Kluba samoupravljalcev, izvršni svet 
smatra, da je za realizacijo potrebnega obsegi in kvaliteto družbeno­
političnega izobraževanja in usposabljanja skladno s potrebami in raz­
vojem združenega dela obvezna tudi pravočasna in kvalitetna priprava 
takih programov že v samem združenem delu vključen z namenskimi 
sredstvi. 
Delegat zbora združenega dela Milan J E R A N je podal predlog, naj bi 

bilo izobraževanje bolj pospešeno in učinkovito, kar naj bi bila naloga 
sindikata. 

Zbori občinske skupščine so soglasno sprejeli Družbeni dogovor o 
družbenopolitičnem izobraževanju in usposabljanju v občini Domžale in 
za podpisnika pooblastili predsednika skupščine občine Domžale Jerneja 
LENI C A. 

Poročilo k predlogu DOGOVORA O U S K L A J E V A N J U DAVČNE 
POLITIKE V L E T U 1977, ki ga sklepajo slovenske občine, je podala 
predstojnica davčne uprave Almira ŽEMLJIC. 

Predlagani dogovor o usklajevanju davčne politike v letu 1977. ki naj 
bi ga sprejela skupščina, je v bistvu nadaljevanje dogovora o splošni 
porabi v občinah za leto 1976. Sprememba je v tem, da ta dogovor 
vsebuje samo področje davkov s tem, da določa v mejah stopnje vseh vrst 
davkov, medtem ko je bila v družbeni dogovor o splošni porabi za leto 
1976 vključena tudi splošna, to je proračunska poraba. 

Iz predlaganega dogovora o usklajevanju davčne politike v letu 1977 
ugotovimo, da vsebuje načela, po katerih morajo družbenopolitične skup­
nosti zagotoviti take obveznosti davkov, da se z njimi vzpodbuja zave­
zance k večji produktivnosti in pa da naj ne bi prišlo do večjih razlik v 
višini obveznosti med posameznimi družbenopolitičnimi skupnostmi. 

Zato naj bi občine oz. udeleženke tega dogovora nadaljevale z uskla­
jevanjem v davčni politiki in njenem izvajanju v regionalnih okvirih tako, 
da bi dosegli še večjo usklajenost. To pomeni, da naj ne bi bilo neuteme­
ljenih razlik v obveznostih. 

Davek od kmetijske dejavnosti, davek od avtorskih pravic, davek na 
dohodek od premoženja, davek od premoženja, davek na dobitke od iger 
na srečo, davek od prometa proizvodov in storitev in pa davek na promet 
nepremičnin, je občina Domžale že v letu 1976 predpisala v mejah in po 
stopnjah, določenih v družbenem dogovoru o splošni porabi za leto 1976. 

V predlogu dogovora o usklajevanju davčne politike v letu 1977 je 
vrsta teh davkov določena v istih mejah in stopnjah, kar pomeni, da jih za 
sedaj ni potrebno spreminjati. 

Občina Domžale pa je po določbah dopolnjenega 43. člena družbe­
nega dogovora o splošni porabi za leto 1976 izjemoma določila 7 % višje 
stopnje davka od obrtne dejavnosti in iz intelektualnih storitev. Zato je za 
ti dve vrsti davkov za letošnje leto predlagana sprememba oz. uskladitev v 
mejah in stopnjah določenih po dogovoru o usklajevanju davčne politike 
v letu 1977. 

Drugi davki kot npr. davki po odbitku (od enkratnega dohodka) so že 
v letu 1976 zaradi poenostavitve predpisani enotno. 

Brez razprave so zbori skupščine soglasno sprejeli predlog Dogovora o 
usklajevanju davčne politke v letu 1977. 

Soglasno so zbori občinske skupščine po poročilu, ki ga je podala 
predstojnica davčne uprave Almira ŽEMLJIC, sprejeli ODLOK O SPRE-



MEMBI IN DOPOLNITVI O D L O K A O D A V K I H OBČANOV OBČINE 
DOMŽALE, ob ugotovitvi, da bo treba zaradi boljšega pregleda čimpreje 
izdati prečiščeno besedilo tega odloka. 

IZPLAČILO IZ R E Z E R V N E G A S K L A D A 
Zbori občinske skupščine so sprejeli tudi SKLEP: 

a) da se v breme občinskega rezervnega sklada izplača znesek 300.000,00 
din za kritje delnih stroškov pri obnovi oz. gradnji mostu preko 
Kamniške Bistrice, med Homcem in Radomljami; 

b) da se v breme proračuna občine Domžale odobri znesek 400.000 din 
za izvedbo proslave 40 let Tabora ljudske fronte na Taboru in Gorjuši. 
Ta sredstva predstavljajo delno kritje stroškov za ureditev spominskega 
obeležja na Taboru, ureditev okolice in cest. 
INFORMACIJO O IZVAJANJU G R A D N J E ŠOLSKIH OBJEKTOV V 

OBČINI DOMŽALE je obrazložila Majda BREZNIK, vodja SIS in skla­
dov pri SOb Domžale: delegatka delegacije Osnovne šole Mengeš, Šlan-
drova brigada, Venclja Perka, Glasbene šole, STGUŠ in Strokovno izobra­
ževalnega centra Ivica F A B C l C pa je podala analizo potreb in zmoglji­
vosti za delo celodnevne šole na Osnovni šoli Šlandrove brigade v Dom­
žalah. Po razpravi, v kateri so selovali delegati Maks ZAJC, Ana DE-
J A N O V l C , Gizela RIHTAR in predsednik skupščine Jernej L E N l C , je 
bilo ugotovljeno: 
- da ob težavah, ki nastajajo pri gradnji šolskih objektov v centru 

Domžal, ne smemo zanemariti otrok v hribovitih predelih naše občine; 
- vsi dejavniki morajo to pričeti reševati takoj ter zbrana finančna sred­

stva čimbolj racionalno uporabiti. 
Po poročilu predstojnika oddelka za urbanizem, gradbene in ko­

munalne zadeve SOb ing. KOVAČA, je bil z enim vzdržanim glasom 
sprejet sklep o služnosti izgradnje in vzdrževanja 220 kV daljnovoda Be-
ričevo—Rašica, vključno s sekanjem in čiščenjem dreves na trasi, ki bi 
motila obratovanje daljnovoda na pare. št. 394 k. o. Podgorica, ker je 
potrebna in smotrna, O gornji zadevi je bilo treba ponovno sklepati, ker 
so Savske elektrarne dale v svojem strokovnem materialu napačne po­
datke za pare. št. 394 (80 m 2 namesto pravilno 8000 m 2 ) . 

Zbori občinske skupščine so obravnavali tudi gradivo, ki gaje pripra­
vila Komisija za volitve in imenovanja SOb. Soglasno so bili spreti 
- sklep o soglasju k imenovanju Valentina E R J A V C A , roj. 1928, leta, 

dipl. pravnika, za vodjo strokovne službe Regionalne zdravstvene skup­
nosti Ljubljana; 

- sklep o soglasju k imenovanju Antona DOLENCA, roj. 26. 6. 1929, za 
vodjo strokovne službe in tajnika skupnosti socialnega skrbstva Dom­
žale; 

- sklep, da se v komisijo za pregled letnega davčnega zaključnega računa 
imenuje za predsednika ROGLlC Franca, svetovalca iz Domžal, Tru­
barjeva 8, za člane pa Andrejo MEZGEC, ekonomistko iz Domžal, 
Simona Jenka 9, Danico VIDERGAR, referentko, iz Vira, Dvoržakova 
ud. 11. 
Samo zbor združenega dela skupščine občine Domžale je sprejel: 

- sklep o razrešitvi Alojza CIJANA iz Podgore pri Lukovici, funkcije 
delegacije delegata v skupini delegatov za področje prosvete in kulture 
za Zbor združenega dela Skupščine SR Slovenije; 

- sklep o imenovanju Vide H A F N E R , ortopedagoginje, iz Radomelj, 
Triglavska 8, za delegatko v skupini delegatov za področje prosvete in 
kulture za Zbor združenega dela Skupščine SR Slovenije. 

ODGOVORI, VPRAŠANJA IN PREDLOGI DELEGATOV 
Delegaciji krajevne skupnosti Vrhpolje-Zalog je bil z gradivom za za­

sedanje posredovan odgovor glede odstranitve krajevnih tabel in kaži­
potov. 
1. )Na današnje zasedanje smo prejeli naslednja pismena vprašanja oz. 

predloge: 
— delegacije KS R O V A - slabo izvršena popravila na cesti Rova-Do-

lenje—Rafolče, 
— delegacije KS ZLATO POLJE - zaščita na delu ceste Obrše-Mala 

Lasna, kjer pada kamenje na cesto, 
— škoda na cesti Zlato polje—Pšajnovica in Brezovica—Vrh, ki jo je 

napravilo podjetje Elektro ob napeljavi daljnovoda, 
— vprašanje rezervata hitre ceste. 
delegacije KS PREVOJE - določitev trase hitre ceste, 
— popolna regulacija spodnjega toka Radomlje. 
Zastavljena delegatska vprašanja bodo posredovana izvršnemu odboru 
samoupravne interesne komunalne skupnosti Domžale. 

2. )Glede rezervata hitre ceste pa je ing. KOVAČ delegatom posredoval 
odgovor na delegatsko vprašanje Staneta M A R O L T A , delegata v Zboru 
občin Skupščine SR Slovenije, ki ga je posredovala Skupščina SR 
Slovenije: 
Na sestanku dne-9. 11. 1976, na katerem so sodelovali predstavniki 

Republiške skupnosti za ceste, skupščin z območja mesta Ljubljane, 
Kamnik, Kranj in Domžale, Republiškega komiteja za promet in zveze in 
Republiškega sekretariata za urbanizem je Republiška skupnost za ceste 
sprejela konkretne zadolžitve. V zvezi s tem smo zaprosili Republiško 
skupnost za ceste, da nas obvesti, kaj je bilo storjenega od datuma se­
stanka pa do danes. Prejeli smo naslednji odgovor: 

„Strokovna služba Republiške skupnosti za ceste je takoj po sestanku 
dne 9. 11. 1976 angažirala projektante za dokončanje idejnih projektov 

avtoceste na odseku Ločica—Prevoje in za izdelavo valorizacije variant 
avtocest na področju Ljubljane. 

Projekti avtoceste Ločica-Prevoje so bfli oddani dne 20. 12. 1976, 
strokovni pregled in revizija pa je bila opravljena dne 8. 2. 1977. 

Valorizacija sistema avtocest na območju Ljubljane bi morala biti za­
ključena januarja 1977. Izdelava študije se je zavlekla predvsem zaradi 
postavitve sistemov ter urbanistične in stroškovne ocene variant. Po za­
gotovitvi izdelovalcev bo delo opravljeno v 15 dneh, to je do konca 
februarja letos. 

Ker gre za valorizacijo projektnih del, ki so trajala s prekinitvami 
skoraj od leta 1969 in za dalekosežne odločitve, nismo želeli na račun 
časovne stiske površno opraviti zadnjih del. Menimo, da je eno in pol-
mesečna zamuda s tem opravičljiva". 

Na osnovi zgoraj navedenega sledi, da je na odseku Ločica-Prevoje 
možna ukinitev rezervatov v variantah avtocest, ki za realizacijo ne pri­
dejo v poštev, na področju Ljubljane, pa bo predlog izbora avtoceste 
podan najkasneje v marcu letos. 
3. )Na vprašanje, v kakšni fazi izdelave je urbanistični program občine 

Domžale, je predstojnik oddelka za urbanizem, gradbene in komunal­
ne zadeve SOb pojasnil: 
— manjka soglasje Vojne pošte 2050 Ljubljana, ki je pooblaščena za 

revizijo projektov; 
— v najkrajšem času bo prispelo soglasje republiškega sekretariata za 

urbanizem; 
— zaskrbljujoče pa je odklonilno stališče sekretariata za kmetijstvo in 

gozdarstvo, ki pravi, naj bi urbanistični program ne sprejemali 
preje, predno ne bo sprejet kmetijski prostorski plan. 

4. )Predsednik skupščine Jernej LENIČ je podal delegatom še naslednjo 
informacijo: 
V domžalski občini smo presegli vpis posojila za ceste za 500 mili­
jonov SD. Ta višek se praviloma lahko porabi le za rekonstrukcijo 
regionalnih in magistralnih cest v naši občini. 
Izvršni svet SOb je pripravil naslednji predlog razdelitve teh sredstev. 
1. za izdelavo projektov za gradnjo obvoznice v Mengšu 600.000 SD 
2. za izdelavo projektov in realizacijo ureditve pešpoti in 

kolesarske steze Domžale-Vir ob cesti 1/10 
Ljubljana-Celje 700.000 SD 

3. za rekonstrukcijo lokalne ceste IV. reda 
št. 106 Šentvid-Zlato polje 3,900.000 SD 

Za porabo sredstev iz navedenega viška za izdelavo projektov za grad­
njo obvoznice v Mengšu in za rekonstrukcijo lokalne ceste IV. reda št. 
106 Šentvid—Zlato polje je predhodno potrebno dobiti soglasje republi­
ške Skupnosti za ceste. M . K. 

Na podlagi 9. člena Pravilnika o upravljanju in gospodarjenju z 
združenimi sredstvi za usmerjeno in organizirano stanovanjsko 
gradnjo v občini Domžale, Izvršilni odbor zbora delegatov samo­
upravne enote za graditev stanovanj - Samoupravne 
stanovanjske skupnosti občine Domžale, razpisuje naslednji 

5. JAVNI NATEČAJ 
ZA PRIDOBITEV POSOJIL ZA STANOVANJSKO GRADNJO 

NAMEN 
Namen posojila je pospešitev gradnje stanovanj in s tem pospe­

šeno odpravljanje stanovanjskega primanjklaja ter pravilna raz­
delitev združenih sredstev za kreditiranje usmerjene in organizirane 
stanovanjske gradnje glede na pereče potrebe. 
PRAVICA 

Pravico udeležbe na tem natečaju imajo: 
- organizacije, ki združujejo sredstva za usmerjeno in organizirano 

stanovanjsko gradnjo pri LB - podružinici Domžale; 
- delavci v teh organizacijah; 
- delavci zaposleni pri zasebnih delodajalcih. 

VIŠINA IN VRSTA POSOJILA TER POSEBNI POGOJI 
Izvršni odbor Samoupravne enote za graditev stanovanj, razpi­

suje posojilo v skupni višini 14,100.000,00 din v letu 1977. Posoji­
la iz tekočega priliva do konca leta bodo na razpolago za korišče­
nje v skladu z dotokom sredstev, razpoložljiva sredstva pa po 
pravnomočnosti odločbe o dodelitvi posojila. Prioriteto koriščenja 
dodeljenih posojil določi Izvršilni odbor. Razpisani posojilni 
znesek je namenjen: 

1) 4,100.000,00 din za posojila delovnim organizacijam, ki 
združujejo sredstva in sicer za nakup ali gradnjo standardnUi najem­
nih stanovanj. 

Delovne organizacije morajo k prošnji za posojilo dostaviti sred­
njeročni plan za reševanje stanovanjske problematike delavcev. 
Organizacija, ki združuje sredstva za kreditiranje organizirane in 
usmerjene stanovanjske gradnje, lahko pridobi posojilo do višine 
200 % združenih sredstev v preteklem letu oz. najmanj za eno sta­
novanjsko enoto. 

Skupna sredstva, ki jih najame i delovna organizacija in njeni 
delavci, ne smejo presegati višine, določene v prejšnjem odstavku. 
Odplačilna doba se izračuna po 14. členu Pravilnika o podeljevanju 
posojil. 



2) 2,100.000,00 din za posojila delavcem organizacij, ki zdru­
žujejo sredstva, pa nimajo lastnega stanovanja ali imajo neustrezno 
stanovanje. Delavci lahko dobijo iz združenih sredstev posojila za 
nakup stanovanj v etažni lastnini do 60% vrednosti ustreznega 
stanovanja po kupni pogodbi. Za ustrezno stanovanje se šteje sta­
novanje, ki je v mejah stanovanjskega standarda določenega z Odlo­
kom o določitvi stanovanjskega standarda (Ur. vesnik št. 16/75). 

V primeru, da najema posojilo več družinskih članov, pa posoji­
la ne morejo presegati 60 % vrednosti ustreznega stanovanja po 
kupni pogodbi. 

Prosilci za posojilo iz tega naslova morajo dostaviti naslednjo 
dokumentacijo: 
a) prošnjo za posojilo - obrazec se dobi na BIRO 71 DOMŽALE, 

Ljubljanska 110 a; 
b) potrdilo o številu družinskih članov (SOb); 
c) potrdilo o poprečnih mesečnih prejemkih zadnjih 6 mesecev za 

člane, s katerimi prosilec živi v skupnem gospodinjstvu; 
č) dokazilo o zagotovljenih lastnih sredstvih najmanj 20% (potrdi­

lo banke ali drugo); 
d) soglasje delovne organizacije za najetje posojila; 
e) izjavo, koliko kredita ima pri delovni organizaciji; 
f) potrdilo delovne organiaecije o skupnem znesku administrativ­

nih prepovedi za stanovanjska posojila; 
g) pogodbo o nakupu stanovanja. 

Odplačilna doba je odvisna od mesečnega dohodka na družin­
skega člana oz. člana gospodinjstva, vendar ne more biti daljša od 
20 let. Pri izračunu odplačilne dobe se upoštevajo obveznosti do 
anuitet že najetih stanovanjskih posojil. 

3) 4,000.000,00 din za posojila za gradnjo ali nakup individual­
nih stanovanjskih hiš. Prosilci lahko dobijo posojilo iz tega naslova: 
a) če so zaposleni v organizaciji, ki združuje sredstva pri L B , po­

družnica Domžale; 
b) če imajo najmanj 70 % vrednosti dvosobnega standardnega sta­

novanja ali v obliki zgrajenega objekta do III. faze ali če izvajajo 
adaptacijo, s katero se povečuje stanovanjska površina v okviru 
stanovanjskega standarda; 

c) če imajo veljavno tehnično dokumentacijo; 
d) če vsa posojila družinskih članov ne presegajo 250.000,00 din 

(vključno posojilo po tem pravilniku). 
Prosilci za posojila iz tega naslova morajo dostaviti naslednjo 

dokumentacijo: 
a) prošnjo - obrazec se dobi na BIRO 71 DOMŽALE, Ljubljanska 

110 a; 
b) kopijo ali fotokopijo gradbenega dovoljenja; 
c) potrdilo o poprečnih osebnih mesečnih dohodkih družinskih 

članov oz. članov gospodinjstva za zadnjih 6 mesecev; 
č) zemljiškoknjižni izpisek — v izjemnih primerih, kjer se zemlji­

škoknjižni izpisek ne glasi na ime prosilca, je potrebno priložiti 
še izjavo lastnika o dovolitvi vknjižbe posojila na njegovo ne­
premičnino; 

d) potrdilo o številu družinskih članov oz. članov gospodinjstva; 
e) soglasje delovne organizacije o najetju posojila; 
f) izjavo, koliko kredita ima pri delovni organizaciji; 
g) potrdilo delovne organizacije o skupnem znesku administrativ­

nih prepovedi za stanovanjska posojila. 
Odplačilna doba za posojilo za individualno stanovanjsko hišo 

se izračuna po določilih 11. in 12. člena pravilnika Samoupravne 
enote za graditev stanovanj. Pri izračunu odplačilne dobe se upo­
števajo obveznosti do anuitet od že najetih stanovanjskih posojil. 

4) 2,600.000,00 din za nakup in komunalno urejanje stavbnih 
zemljišč. Posojilo lahko najamejo organizacije, ki se ukvarjajo z 
nakupom in komunalnim urejanjem stavbenih zemljišč v okviru 
plana organizirane in usmerjene blokovne stanovanjske gradnje. 

Odplačilna doba znaša 3 leta. 
5) 1,300.000,00 din za posojila delavcem zaposlenim pri zaseb­

nih delodajalcih za nakup standardnega stanovanja v etažni lastnini 
ter za Rradnjo ali nakup individualne stanovanjske hiše, oziroma ada­
ptacije, s katero se povečuje stanovanjska površina. 

Pogoji za pridobitev posojila in zahtevana dokumentacija so 
enaki kot pod točko 2) oz. 3) tega natečaja. 
SPLOŠNI POGOJI: 

Obrestna mera za vsa posojila znaša 4 % za prvih 10 let, nakar se 
poveča še za 2 %. 
ROK IN K R A J : 

Vloge za posojila je treba dostaviti najpozneje v roku 30 dni od 
objave natečaja na naslov: 

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST občine Dom­
žale, 
Samoupravna enota za graditev stanovanj, 
Domžale, Ljubljanska 110 a (BIRO 71 DOMŽALE). 

Izvršilni odbor bo o izidu natečaja obvestil udeležence po za­
ključku natečaja. 

Predsednik 10 ZD 
Samoupravne enote za graditev stanovanj 

Peter Janežič 1. r. 
Domžale, 
25. marec 1977 

Obrambna vzgoja prebivalstva 
v KS 

Predavanja o obram 
V mesecu februarju in delno 

marcu so po vseh krajevnih skup­
nostih v naši občini potekala pre­
davanja o obrambni vzgoji za ne­
razporejeno prebivalstvo. Na 51. 
predavanjih so bila obdelana vpra­
šanja O ORGANIZACIJI LJUD­
SKE OBRAMBE IN DRUŽBENE 
SAMOZAŠČITE V OBČINI in ZA­
K L A N J A N J E PREBIVALSTVA. 
To sta brez dvoma dve temi, ki sta 
še kako zanimivi, predvsem v se­
danjem obdobju, ko skušamo po­
jem splošnega ljudskega odpora 
vgraditi v sistem dela krajevnih 
skupnosti in ko smo dobili tudi na 
podlagi zakona nov odlok o gradnji 
zaklonišč. 

Mnoge naravne nesreče in pa 
politična in vojaška napetost v 
svetu brez dvoma pogojujeta naše 
obrambne priprave, saj moramo 
biti vsi po svojih močeh in sposob­
nostih pripravljeni braniti našo svo­
bodo in dosežke naše samoupravne 
družbe. Prvič pa smo to dokaj veli­
ko organizacijo izvedli s pomočjo 
odborov za ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito v krajevnih 
skupnostih, kar pomeni tudi veliko 
nalogo in odgovornost za te odbo­
re. Lahko rečemo, da so odbori 
dobro opravili svojo nalogo in daje 
bila udeležba na predavanjih tudi 
zadovoljiva. Čeprav ne moremo na­
rediti točne evidence, kdo vse je 
dolžan prisostvovati predavanjem, 
pa smelo lahko trdimo, da je pri 
ljudeh dozorelo v veliki meri spo­
znanje, da je od vseh skupaj od­
visna pripravljenost, da se seznani­
mo z zadevami, ki nam bodo kori­
stile v mirnem času, kot takrat, če 
bi bilo to potrebno. 

Predavatelji so skušali preda­
vanja približati konkretnim sredi­
nam in tako poslušalcem posre­
dovati tisto, kar je zanimivo in živ­
ljenjsko za posamezni kraj oziroma 
območje. Spoznanje, da je SPLOŠ­
NO LJUDSKI ODPOR naša lastna 
zadeva in odgovornost, prihaja iz 
leta v leto bolj do izraza in ta ugo­
tovitev ima brez dvoma velik po­
men pri nadaljnjem dograjevanju 
sistema na celotnem obrambnem 
področju. Poleg tega pa je bil dan 
velik poudarek tudi družbeni 
samozaščiti in varnosti, ki sta ne­
ločljivi sestavini našega življenja in 

bni vzgoji prebivalstva 
prizadevanj za odklanjanje vseh ne­
gativnih pojavov v naši vsakdanji 
praksi. Predavatelji: Jakob ČRNE, 
Maks J E R A N , Karel KUŠAR, Ivan 
SAMBOL in ing. Janez URŠIČ so 
ob pomoči ostalih veliko novega 
povedali več kot 15.000 poslu­
šalcem, ki so se udeležili obeh pre­
davanj v vsej občini. 

Čeprav smo lahko zadovoljni, 
pa vendar moramo kritično oceniti 
tudi tiste, ki so iz neopravičenih 
razlogov ostajali doma in našli vse 
mogoče izgovore samo, da ne bi 
nekaj ur v mesecu sedeli na pre­
davanju. Verjetno pri nekaterih še 
ni dozorelo spoznanje, da koncept 
splošnega ljudskega odpora GRA­
DIMO NA VSEH in da varnost in 
obramba domovine ni stvar samo 
nekaterih. Vsi smo tako ali druga­
če poklicani, da se spoznavamo 
tudi s tem področjem in da za­
vestno branimo pridobitve narod­
noosvobodilnega boja in revolucije, 
kar pomeni, da bomo v miru lahko 
dograjevali močno razvejano samo­
upravno družbo. Dokazati moramo 
z dejanji misel, da je človek naj­
večje bogastvo in da je njegova svo­
boda in počutje odvisno od izpol­
njevanja dolžnosti tudi na obramb­
nem področju. Dejstvo je, da v naši 
družbi terjamo lahko samo toliko 
pravic, kolikor obveznosti izpolni­
mo. In tudi na obrambnem po­
dročju ne more biti drugače, kajti 
sami smo tisti, ki hočemo svobod­
no živeti, zato moramo tudi sami 
biti med branitelji svobodnega živ­
ljenja. 

Smo družba, ki se je zavestno 
odločila za podružbljanje ' tudi 
obrambe, velika večina je izpričala 
to zavest, ki terja tudi od vseh ti­
stih, ki so stali ob strani,a se pri­
družijo tej veliki množici ne s pozi­
vom, ampak s svojo zavestjo. Le 
tako bomo resnično vsi storili za 
varnost nas vseh tisto, kar mora­
mo, le tako bomo v stanju poka­
zati vso humanost in solidarnost 
takrat, ko bo to potrebno. 

Predavanja so le ena izmed 
oblik seznanjanja in usposabljanja 
za plodno in uspešno delo pri ču­
vanju naše svobode in priprava na 
nuđenje odpora vsakomur, ki hoče 
rovariti proti našemu socialistič­
nemu napredku. j ^ 


